
 

通常例会 1819 回・本年度第 28 回 例会日／2024 年 2 月 7 日 会場／天童ホテル 

司会／新関 多津弥  ソング／国家 君が代  タクト／松村 昌子 

会長挨拶 野川 昌弘  

●会⻑挨拶  野川 晶弘 
 今年は暖冬になっております。個人的には朝の雪はきがなくていいのですが、 
雪を見込んでいる商売にとっては厳しい状況になっております。 
例えば、当社は燃料を扱っておりまして、特に暖房用灯油は出ておりません。 
年間▲83％でどのくらい減ったかというと、この 1 月分より多い量が減りました。 
さらに、収益に対する影響はというと、粗利益で１００万円を超えます。 
今シーズンでは到底挽回できる量ではありません。では、他の業種ではどうでしょうか。 
スキー場は、天童高原はどうでしょう。年末にあったＮＰＯ天童高原理事会では、深刻な状況でした。 
ただ、先週のスノーパークフェスタは雪があり、リフトも稼働し、天候にも恵まれ、 
たくさんのスキー客で混雑しておりました。 
 
●新入会員紹介 
    山川 健 氏  多文化共生支援実業家 上ノ山市生まれ  

大学卒業後会社入社のちアメリカに 10 年間勤務のち 
帰国し、のちに天童市泉町に住居移して現在に至る。 

             年齢は 65 才です。 
  
●幹事報告  髙橋 英治 

1. 天童⻘年会議所より先日行われました新年祝賀式のお礼状が届いております。 
  2. 国際奉仕委員会が 3 月 27 日主催されます、技能実習生に日本の文化を体験していただこうという事

で天童高原にて蕎⻨打ち体験を行っていただきます。ご覧いただけるようお願いいたします。 
3. 次回例会は 2 月 21 日になります。来週 2 月 14 日は休会となりますので宜しくお願い致します。 

 
● 会員誕生日 
  新関多津弥さん・森谷 智之さん 
  高橋 繁夫さん・乙高 昭市さん 

 
 
 
 
 



●ポールハリス フェロー表彰者 
 PHF+3 後藤重雄さん PHF+2 米野幸治さん  

PHF+1 赤塚弘実さん PHF+1 斎藤幸雄さん 
 PHF  半澤清彦さん 

 
 
●スマイル報告  伊藤 ふみ 
 ☆ 森谷さん今日は宜しくお願いします。山川さん入会を歓迎します。      野川晶弘さん          
 ☆ 森谷さん卓話たのしみにしています。 企業創立記念日           伊藤則雄さん 
 ☆ 山川さんの入会を歓迎して 森谷さんの卓話楽しみです。          赤塚弘実さん               
 ☆ 新入会員山川さんようこそロータリークラブへこれから一緒に楽しみましょう。村山光男さん 
 ☆ 新入会員の山川健です。天童東 RC の皆様今後共宜しくお願い申し上げます。  山川 健さん     
 ☆ 会員誕生日 83 才・企業創立記念日 47 年になります。まだ元気です。     高橋繫夫さん 
 ☆ 本日卓話と誕生日が重なりました。卓話はドローンについてお時間頂戴します。森谷智之さん 
 ☆ 森谷さん本日卓話よろしくお願いいたします。               小関芳重さん 
 ☆ 森谷さん卓話楽しみです。新入会員山川健さんお目出とう御座います。     山口 孝さん 
 ☆ 奥様誕生日   伊藤敏明さん       ☆ 会員誕生日  白鳥 功さん 
 
 

●講師例会  担当 社会奉仕委員会 
講師 森谷智之会員 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
●出席報告   出席委員会 
 本日会員 54 名  出席者 47 名   

出席率 93％  （出席義務者 43 名） 


